CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-ívL
PROTOCOLO Nº c2l3 i j_,QJ_ 3
Nº DE FOLHAS Ü Q ~

ESTADO DO MARANHÃO DATA: ;{ __)___', - , --:::():-().__~ -/ -~=· """t7.,..,· ......,3
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON • r /v() ,.. {(t:5

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140-Timonfj9a . • ~~lo 1, ~ . J/'. /HS ~ /MIN
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939 - ----:-'· ~- ~

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA .. ~ , ·-: ,:,~;

DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO Nº 02/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON- MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Excelência, nos

termo s da Lei n ° 14 77 de 2 007, o ressarcimento das despesas efetuadas

confo rme documentações comprobatórias, em anexo, no valor de R$: 5.000,00

(CINCO MIL REAIS) referente à v erba indenizatória do mês de fevereiro de

2023 .

Na oportunidade af i rma a execução dos serviços e o recebimento

dos materiais a eles pertinentes, consoante Relatório em anexo, que fica

faz e ndo parte i n tegralmente deste, assumindo inteira responsabilidade

pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das

sanções c omináveis em caso .de afirmação não verdadeira.

DOS SANTOS

CAi•ilAhA 1vlui, iCii· ,-..L DE TIMON. M/1.

FOLHAS Nº _ - z~
PROCESSQNº ;--)..)5-~1 2-C)O· :-'C
DATA: /\--TT Ü~ f..;:.(J.J~ ~"'""-
HORA: .;\,0 llfil., (9....Ç_ /MIN.
RUBR!CA: _____ CC;~tsf;;'r=~~---~--

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: {99) 3212-2255

,,--..,._

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro- CEP: 65.630-140-Timon-Maranhl!o
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS, referente à Verba Indenizatória do Exercício de

Atividade Parlamentar, no mês de fevereiro/2023, conforme parecer do controle

interno.

Timon - MA, de fevereiro de 2023

Celso Antônio Silva Lopes

Presidente

)

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

)

Av. Paulo Ramos 5/N- Bairro Centro- CEP: 65.630--140 - Timon-Maranhão
Fones: {99} 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZÃO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCÍCIO PARLAMENTAR

VEREADOR: PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS Período: FEVEREIRO /2023

DATA

14/02/2023

14/02/2023

::o:c o -u.,..o
CO:l>:::00:l, co ::o ,..... o ,- ..,,.
:;o:x:,.~c,I~

)>I U> U> ;;:,• o··~)> --
,· . . U> 2. ;p

. . zl º ~

~
~

o -L

o
"ti
},
r
o
n7
-l

~ o z
s:
)>

FAVORECIDO ENDEREÇO DOCUMENTO FUND. LEGAL

RUA FI RMINO GONÇALVES
PEDRO WILSON MORAES DO ART. 2°, DA LEI

NASCIMENTO DE ARAUJO

FABIO FERNANDO DE

AMORIM

PEDREIRA,513,CENTRO, NF Nº 10518571
1 477 /2007

TI MON/MA

TRAVESSA 16, 266, PARQUE ART . 2º, DA LE I
NF Nº 10518573

UNIÃO, TIMON/MA 1 477/2007

TOTAL

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

VALOR

R$ : 2 . 5 O O , O O

R$: 2.500,00

R$: 5.000,00

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o número 021.165.583-01, com endereço profissional na
AV. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante,
e, de PEDRO WILSON MORAES DO NASCIMENTO DE ARAUJO, brasileiro, CPF nº
048.660.523-09 com endereço na Rua Firmino Gonçalves Pedreira, 513,
Centro, TIMON/MA, firmam contrato de prestação de serviços, conforme as
cláusulas e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar na zona urbana além de serviços extraordinários,
prestado no mês de fevereiro de 2023.

II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos serviços discriminados no

anterior, o contratante pagará a contratada, o valor de R$ 2.500,00
mil e quinhentos reais).

III - DAS DESPESAS:

item
(dois

Fica estabelecido
decorrentes do andamento da execução do serviço

------... contratante.

ainda as despesas
correrão por conta do

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execução nos termos da lei.

Por estarem justos e contratados, assinam
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de fevereiro de 2023.

PEDRO WILSON MORAES DO NASCIMENTO DE ARAUJO
Contratado

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS
Contratante

CA1\i1ARA MUl\iiCIPAL DE T IMON • MA
FOLHAS Nº .
PROCESSO NO .--:J.83L~~Qéf °'i_?-
OATA: . Â ~ -/ O 2 l__;;;.W~ °Z"....,/
HO~A~~~MIN.
RUuRICA: --~---G~~~- -~ ~---

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS, vereador da cidade de Timon / MA,
inscrito no CPF sob o número 021.165.583-01, com endereço profissional na
AV . Paulo Ramos, s / n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante,
e, de FABIO FERNANDO DE AMORIM, brasileiro, CPF nº 658. 039. 903-10 com
endereço na Trav essa 16, 266,Parque União, Timon/MA, firmam contrato de
prestação de serviços, conforme as cláusulas e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar a ser prestado no mês de fevereiro de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos

anterior, o contratante pagará ao
(do is mil e quinhentos reais)

serviços
contratado,

discriminados
o valor de R$

no item
2.500,00

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda que as

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por
c ontratante.

despesas
conta do

de Timon / MA, para dirimir
deste contrato .

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

quaisquer dúvidas e pendências decorrentes

Por estarem justos e contratados,
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os
efeitos legais.

assinam
devidos

Timo n (MA), 01 de fevereiro de 2023 .

FABIO FERNANDO DE AMORIM
Contratado

SANTOS
Contratante

C/;.,,J!ARA MUNiCi~Al DE TIMON - MA
FOLHAS N°
PROCESSO_N_0 c2_"""' ,...,§.,..,_3 ~ / ÔlO...,.,..--,cd-_.....,?
DATA: ,.A .:::;:-, o'z rm ~ _-:;
HORA~~~ /MIN.
RUBR!C.4. ~ -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

Número da Nota:

10518571

Código de Verificação:

NFAY-YCJR

Data de Emissão:

14/02/23 11:13

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e
Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: PEDRO WILSON MORAES DO NACIMENTO DE ARAUJO CPF/CNPJ: 048,660,S23-09
Endereço Completo : RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA Sl3 - BAIRRO CENTRO. CEP:65.631-040
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone:
Email: PREDROWILSON19@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS CPF/CNPJ: 021,165,583-01

Telefone: 9932127220
Endereço Completo:
Email:

JAIME RIOS, Nº 7S2 ·CENTRO· CEP: 65636510 BURITI CORTADO (TIMON)•MA
QUALQUER@GMAIL.COM

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviço: 1701-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

Atividade:

serviço de assessoria parlamentar na zona urbana além de serviços extraordinários, prestado no mês de fevereiro de 2022

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.SOO,OO
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.500,00

Deduções (R$)

R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)
5 ,0

Nota de Número: null

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$)

R$0,00 R$0,00
INS5(R$) IR(R$)
R$0,00 R$0,00

155 (R$) 155 Retido (R$)
R$125,00 R$0,00

Desc. lncodicionado (R$)
R$0,00

C5LL(R$)
R$0,00

Total Retenções (R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.SOO,OO

OBSERVAÇÕES DA NOTA

J~ DEVIDOS FINS QUE:
,,rlJi {is) foi( rélm) recebido(s)

)( 1 ~ervi ço( s) fo i(ram) pretados(::-)
;s) Dêspesa(s) fo i(ram) re aliz.ada(s)

__ : "- /s) Obr2(s) foi (ra m) executadJís)

Código de Verificação: NFAY-YCJR Emitida em: 14/13/2023 às 12:02

Recebi do prestadorPEDRO WILSON MORAES DO NACIMENTO DE ARAUJO COSTAos serviços constantes desta NOTA
FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse
ma-timon.portalfaci l.com.br/ ou por meio de aparelho com aplicativo para código

' lvAK '

FOLHAS Nº _ __,,,....,,,...,_.-,-_~~-,
PROCESSO Nº .:;{?,R--6 { c9Z.\?-?
DATA: )1 ;{- I Q Z.. 1

/ W 'Z 3
HORA:~ \.,Q~~G.:::::)- /MIN,
RUBRl 1.,;A; ~ =::::: . _

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Fa lcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

Número da Nota:

10518573

Código de Verificação:

NFPC-51SG

Data de Emissão:

14/02/23 11:18

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e
Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: FABIO FERNANDO DE AMORIM CPF/CNPJ: 658,039,903-10
Endereço Completo: TV 16 266 - BAIRRO PARQUE UNIÃO - CEP:65.630-020
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone: 8698839208
Email: FABIO.Gl@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS CPF/CNPJ: 021,165,583-01

Telefone : 9932127220
Endereço Completo:
Email:

JAIME RIOS, Nº 752 - CENTRO - CEP: 65636510 TIMON-MA
QUALQUER@GMAIL,COM

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviço: 1701-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

Atividade:

serviço de assessoria parlamentar na zona urbana além de serviços extraordinários, prestado no mês de fevereiro de 2022

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.500,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2 .500,00

Deduções (R$)

R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)

5.0

Nota de Número: null

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$)

R$0,00

INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$125,00

Desc. Condicionado (R$)

R$0,00

IR(R$)
R$0,00

155 Ret ido (R$)
R$0,00

Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00

CSLL(R$)
R$0,00

Total Retenções (R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.500,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

. vS uEViDOS FINS QUE:
_. .e;i21 (is) foi(ram) recebido{s)

-~ ,s1 S_?rviço(s) fo i(ram) pretados(s)
_j~(s) Despesa(s) foi(ram) realizada(:;)
_i \(s) ObíJ(s) foi(ram) execut.:ida(s) - ~ ..

Código de Verificação: NFPC-SISG Emitida em: 14/18/2023 às 12:02

Recebi do prestadorFABIO FERNANDO DE AMORIMos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE
SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse-ma-timon.portalfacil.com.br/

ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR. CAivlARA i\i1Uf\l iCIPAL DE TIMON _ MA

FOLHAS Nº .
PROcEssp Nº JL8~ I ,~'~
DATA: J\ ;1:7!:s O I

I - '7
HORA: . J J~ ::2) !MIN.
RUBRICA._ ~

,..---..._

Recebi

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro-CEP: 65.630-140-Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

da Câma r a Municipal de Timon-Ma,

R$: 5.000,00

06 . 779.466 / 0001-13, a importância de R$: 5.000,00

CNPJ

(cinco mil

r eais) referente ao pagamento da Verba Indenizatória de Exercício

da Atividade Parlamentar, atrav és de transferência eletrônica, no

mês fevereiro de 2023, pelo qual dou plena e total quitação.

Timon / MA, de fevereiro de 2023.

Vereador

DOS SANTOS

CA,vit\kA ~1,Lli\J 1C1PAL DE Tlív10N - í'vlA
FOLHAS Nº _ __,,,.......,....,-p..t,I.,....,.""=~
PROCESSO Nº t)2/ ~ ,1 üéf ~
DATA: /t -:+-t f) 2 / Zg:)2'3
HORA~~ <Q::::). /MIN.
RUBRICA: ~

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

23/02/23, 07:41

17/02/2023
272602726

- BANCO DO BRASIL - 14:52:53
SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X
== ==============================================
DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL
****** TRANSFERIDO PARA:

17/02/2023
553 . 285.000.058.813

5 .000,00

CLIENTE: PEDRO A MORAES SANTOS
AGENCIA: 3285- 9 CONTA: 58.813 -X
NR. DOCUMENTO 552.726.000 , 052 , 560
------------==--==-=============================
NR .AUTENTICACAO 9,904,C04.C44.2FD.8DB

Banco do Brasil

https://autoatendimento. bb .com .br/apf-apj-autoatendimento/index.htm l?v=2 .5 .0#/template/-2Fconsultas-2F869-1 . bb 21/35